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1. Den 5. maj 2020 bad jeg Region Midtjylland om en udtalelse om hospitals-

ansattes modtagelse af gaver samt regionens eventulle retningslinjer herom. 

 

Forud for min henvendelse til regionen havde det været omtalt i forskellige 

medier, at ansatte på landets hospitaler i en række tilfælde var blevet tilbudt 

gaver af bl.a. virksomheder og andre som udtryk for støtte og taknemmelig-

hed over sundhedspersonalets indsats under corona-epidemien. I den sam-

menhæng gav en sygehusdirektør i Region Midtjylland ifølge Fyns Amts Avis 

udtryk for, at gaver var velkomne, men at det på grund af smittefare måtte 

vente til efter corona-krisen.  

 

2. Jeg har som svar på min anmodning modtaget Region Midtjyllands udta-

lelse af 5. juni 2020.  

 

I udtalelsen fastslår Region Midtjylland, at de ansatte på regionens hospitaler 

som det klare udgangspunkt ikke kan modtage gaver fra virksomheder eller 

andre i forbindelse med deres arbejde. Region Midtjylland henviser til de regi-

onale retningslinjer herom, som er udarbejdet med udgangspunkt i vejlednin-

gen ”God adfærd i det offentlige” (nr. 10285 af 15. december 2017).   

 

Region Midtjylland bekræfter endvidere i udtalelsen, at regionens hospitaler 

har oplevet et overvældende antal henvendelser fra virksomheder og enkelt-

personer, der har ønsket at donere gaver til sundhedspersonalet i taknemme-

lighed for den store indsats, personalet har ydet den seneste tid, og at regio-

nen værdsætter den store opbakning, der har været til de ansatte i denne 

ekstraordinære situation. Som følge af behovet for at begrænse smittefaren 

har regionen imidlertid udarbejdet supplerende COVID 19-retningslinjer for 

håndtering af gaver og besøg under epidemien.  

 

Det fremgår af disse supplerende retningslinjer bl.a., at der – ved tilbud om 

blomster, chokolade og andre gaver til personalet – skal henvises til, at man 
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grundet situationen desværre ikke kan tage imod sådanne gaver. Samtidig 

fremgår det, at man ”henstiller til, at eventuelle erkendtligheder til personalet 

eller hospitalet venligst gives efter covid-19 pandemien”.  

 

Regionen anfører, at den efter at have genlæst de supplerende COVID 19-

retningslinjer må erkende, at retningslinjerne kan give indtryk af, at de an-

satte kan modtage gaver i videre omfang, end hvad der følger af regionens 

(almindelige) retningslinjer om modtagelse af gaver.  

 

Regionen oplyser på den baggrund, at de supplerende retningslinjer vil blive 

revideret og præciseret, så det kommer til at fremgå klart, at de ansatte som 

udgangspunkt ikke kan modtage gaver, og at der kun undtagelsesvist kan 

modtages gaver efter en konkret vurdering. Regionen anfører i forlængelse 

heraf, at de (almindelige) regionale retningslinjer for de ansattes modtagelse 

af gaver således stadigvæk er gældende – også efter corona-epidemien.  

 

3. Jeg er enig med Region Midtjylland i, at offentligt ansatte som det klare ud-

gangspunkt ikke kan modtage gaver eller andre fordele, som de tilbydes i 

kraft af i deres ansættelse.  

 

På baggrund af regionens tilkendegivelse om, at de særlige COVID-19 ret-

ningslinjer nu revideres og præciseres i overensstemmelse hermed, finder 

jeg ikke anledning til at foretage mig mere i sagen.  

 

Der vil i dag blive offentliggjort en nyhed om sagen på min hjemmeside, hvor 

også dette brev vil være tilgængeligt.  

Med venlig hilsen 

 
 


